#### Lectio vi.

**Q**UANTAM tibi debet hoc verbum inserre reverentiam, asserre devotio[n]em, conférre fiduciām! Reverentiam pro præsentia, devotio[n]em pro benevolentia, fiduciām pro custodia. Cauta ámbula, ut videlicet, cui adsunt Angelii, sicut eis mandā-

tum est, in omnibus viis tuis; in quovis diversorio, in quovis angulo, Angelo tuo reverentiam habe. Tu ne audeas, illo præsente, quod vidénte me non auderes. Ceterum, etsi tam párvuli sumus, et tam magna nobis, nec modo tam magna, sed et tam periculosa via restat, quid tamen sub tantis custodibus timeámus? Nec superari, nec seduci, minus autem seducere possunt, qui custodiunt nos in omnibus viis nostris. Fidèles sunt, prudētes sunt, potentes sunt, quid trepidamus? tantum sequámur eos, adhæreamus eis, et in protectione Dei cœli commorémur. **R. In omni.**

In iii. Nocturno Lectiones vii. et viii. ut in die Festi.

Lectio ix. de Homilia Dominicæ, cujus fit com. in Laudibus, et utrisque Vesperis.

Si dies Octava S. Angeli Custodis incident in Festum Nativitatis B. Mariae Virginis, fit de B. M. cum com. diei Octavæ S. Angeli Custodis.

#### DIE IV. SEPTEMBRIS.

In Festo S. Rosalie, Virginis

Panormitanæ.

Semiduplex.

Pro omnibus Hisp. Regi subject.

Omnia de Communi Virg. lxvij. præter seq.

Oratio.

**E**xaudi nos, Deus salutaris noster: ut sicut de beatae Rosalie Virginis tuae festivitate gaudemus, ita piæ devotionis erudiāmur affectu; et ejus intercessione ab iracundia tuae flagellis misericorditer liberemur. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. . .

#### Lectio iv.

**R**osalia Virgo, orta Panormi[n]a, ex nobili genere, suam originem trahens a Carolo Magno, in Quisquinæ montem, quadraginta circiter mille passibus distante[m], sola secédens, paternæ domus opes, delicias ac

spem majoris amplitudinis, ob propinquitatem et benevolentiam regum Siciliae contemnens, cum tetrigae rupis horrore et asperitate commutavit: inque antrum, cui tunc unicus, et quidem angustus aditus e superiori loco patet, intrilda descendit, ea mente, quam characterioribus saxo insculptis adhuc patentibus expressit: Ego Rosalia Sinibaldi Quisquinæ, et Rosarum domini filia, amore Domini mei Iesu Christi, in hoc antro habitare decrevi. Qua inscriptione oculis obversante, suscepit vitæ propositorum altius cordi infigere, ac divinæ benevolentiae signa ad castissimam mentis blandimenta vicissim provocare consuevit.

R. Propter veritatem.

#### Lectio v.

**I**n hac specu subterranea sibi et mundo emortua, consepultaque Iesu Christo, ut soli Deo viveret, diu nocturne latuit, cavens praecipue in montibus paterni principatus, ne forte agnita, in domum, urbemque patriam adduceretur invita. Cællidas demonum insidias, que asperæ vitæ tedium, et solitudinis horrorem animo ingerebant, acriter sœviendo in se, ferrea catena, vigiliis, et humicubatione, forti animo superasse, anliquæ icônes significant. Cumque humânis destituta præsidis, nihil solatii aliunde hauriret, quam e celo, Dominus, qui consolatur, et coronat Sanctos suos, angelicis deliciis illam sepius recreabat.

R. Dilexisti justitiam.

#### Lectio vi.

**C**ONCLUSTI deinde consilio ex antro Quisquinensi, in horridiore speluncam Peregrini montis, tribus fere mille passibus procul Panormo, Rosalia se transtulit, ut quo difficultorem pugnam secum ipsa committeret e conspectu domus paternæ, eo laudabilius de contemptu mundi illécebris triumpharet.

Latebat ibi ad partem levam angustus concavus, quem eadem post repertas ejus reliquias, illuc venanti, cui se videndum prebuit, dixit esse suam cellam peregrinam, ubi multum ætatis exegisset. Hic tamquam columba in foraminibus petra gemens, in coelestium rerum contemplatione desixa, ad perfectissimam divini amoris normam in solitudine vitam traduxit, et sanctissime perennibus charitatis rosis, et virginitatis liliis coronata, depositus pridie Nonas Septembribus. Cujus corpus, Urbano Octavo Pontifice Maximo, divinitus anno Jubilari, totius Siciliæ plausu, reportum, illam a peste liberavit.

R. Afferentur Regi.

In iii. Noct. Homilia in Evang. Simile erit regnum cœlorum decem virginibus, de Com. lxxv. EADEM DIE IV. SEPTEMBRIS. In Festo S. Rosæ Viterb. Virg.

#### Duplex.

Omnia de Communi Virg. lxxvij. præter seq.

#### Oratio.

**D**eus, qui beatam Rosam sanctarum tuarum Virginum collegio aggregare dignatus es: tribue nobis, quæsumus; ut, ejus precibus et meritis, a culpis omnibus expiémur, et tua majestatis consortio persuadatur æterno. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

#### In secundo Nocturno.

#### Lectio iv.

**R**osa, Viterbii piis parentibus nata, ab ipsa infantia omni virtute enstuit, facta perfectionis magistra, cum vix loqui didicisset. Mundi exosa vanitates, rudi amictu, pedum nuditate, cilicio, jejuniis, aliisque austerioribus corpuscum affligena, divina contemplationi juciter vacabat. Hanc vero eximiam sanctitatem insigni miraculo Deus testam voulit: nam adhuc puella avunculum defunctum ad vitam revocavit. Ad virginitatem, quam

perpétuo cóluit, solo aspéciu  
intuéntium ánimos excitabat.  
Charitatis erga páuperes stu-  
diosíssima, cum aliquando hi-  
béno témpore substráctum sibi  
panem clam illis desérret, patre  
imperante, ut prôderet quid in  
grémio abscónditum ferret,  
panis in rosas convérsus est.  
¶ Propter veritatem.

## Lectio v.

**C**um séptimum explésset an-  
num, solitúdinis desidério  
flagrans, domus sua angústam  
célulam élégit: cui se tamquam  
voluntário cárceri inclúsit, et  
oratióni, corporisque castiga-  
tióni ardénter incúmbens, Dei  
cleméntiam deprecabátur pro  
sanctæ Ecclesiæ tranquillitatē,  
quam Frederici Secundi Impera-  
toris impfetas acérime divexá-  
bat. Ex diútina autem macera-  
tione in morbum lethálem inci-  
dit: in quo beatæ Virginis visi-  
tatione recreata, hábilum Tertiū  
Ordinis sancti Francisci induere  
jussa est. Decénnis a Deo inspi-  
rata, piis adhortatióibus val-  
disque arguméntis multos hæ-  
rélicos ad fidem et obediéntiam  
Románi Pontificis redúxit. Qua-  
de causa cum tota cognatióne sua  
in exiliu ejécta, ad vicina óppida  
venit, ubi Frederici mortem,  
et Ecclesiæ pacem prophético  
spíritu prædixit. Mulserem cæ-  
cam a nativitate illuminávit, et  
ad fidei veritatem astruéndam,  
succénum rogum ingrëssa, ac  
tribus horis in eo illæsa pérma-  
nens, cujisdam hæréticæ mulie-  
ris pervicaciám vicit, eámque  
cum aliis ad fidem convértit.  
¶. Dilexisti justitiam.

## Lectio vj.

**T**ANDEM Vitérbium summa ef-  
vium gratulatióne revérsa,  
in consórtium Sanctímoniálium  
sanctæ Maríæ de Rosis admitti  
pétuit: sed illis ingrëssum ob-  
puéllæ inópiam denegantibus,  
se mórtuam in eo cœnóbio com-  
moratúram prædixit. Mox ad  
pristinum domus suæ cárcerem  
regréssa, cum in ea duó-

bus annis permanésset, morbo  
corrépta, et ad beatam pátriam  
susítrans, méritis plena migrá-  
vit ad Sponsum, décimo octávo  
suæ vitæ anno nondum exácto.  
Corpus ejus miro splendóre il-  
lustratum, suavique odore per-  
fusum, in templo sanctæ Mariæ  
de Ródio, effóssa humo, ac insu-  
per ingésta, tumulatum fuit: do-  
nec post triginta circiter menses  
ab Alexándro Quarto, tunc Vi-  
térbi sedénte, et in somnis ter-  
ab ea admónito refóssum, et in-  
corrúptum repértum, pridie No-  
nas Septembbris, ad præfátum mo-  
nastérium, quod póstea sanctæ  
Rosæ nuncupátum est, solém-  
niter translátum fuit: ubi usque  
ad hodiérnam diem integrum et  
flexibile, summa totius orbis  
admiratióne asservátur, et novis  
semper miraculis corúscat.

## ¶. Afferéntur Regi.

In iij. Nocturno Homilia in  
Evang. S simile erit regnum cœ-  
lorum decem virginibus. lxxv.

## DIE IX. SEPTEMBRIS.

In Feste B Petri Claver, Conf.

Societatis Jesu.

## Duplex. Oratio.

**D**rus, qui miserabilia mancí-  
pia ad agnitionem tui nómí-  
nis vocatúrus, beatum Petrum  
Confessórem tuum mira in eis  
juvándis sui abnegatióne et exí-  
mia charitáte roborásti: ejus  
nobis intercessióne concéde; ut  
non quæ nostra sunt, sed quæ  
Jesu Christi queréntes, próxi-  
mos dñe et veritatem diligere  
valeámus. Per eúmdem Dómi-  
num.

In j. Noct. Lectiones de Scri-  
ptura occurrente.

## In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**P**etrus Claver Hispánus Ver-  
duni natus, quod óppidum  
est Cataláunia non ignobile in  
diocési Celsonénsi, Societati  
Jesu nomen dedit adoléscens  
móribus innocentissimis. Reli-  
giósæ vitæ tyrocinio sancte et  
ad exemplum functus, humani-  
ribus litteris, et philosophiæ

óperam datúrus, in Baleárium maximam trajécit; ubi cum beato Alphónso Rodríguez, qui multa jam tum de Petri apostolátu, ejusque futura in cœlis glória divinitus cognoverat, conjunctissime vivens, ab eo sublimioris virtutis arcána et labores ingéntes sibi paratos edéctus est. In Hispániam revocatus, theologis currículo nondum expiété, in Neogranatense Austrális Americæ regnum, inoderatórum jussu, transmissus, et sacerdótio auctus, sacrarum disciplinarum cursum in urbe sanctæ fidei Bogotensi confecit. Inde Cartáginem ad oram maris Atlántici missus, in illo empório rúdibus et bárbaris homínibus ex Africa ad ductis, et per vim de libertate in servitūtem dejectis, se omnésque vita sua rationes, intorposa etiam sacramenti fidei, plane devóvit: quorum ipse unus multa miseria salutáribus baptismatis aquis expiavit. Vix autem dici potest quanta patientia et charitate in calamitosissimo illo hóminum genere excoléndo, et christianis præceptionibus et móribus imbuendo, vir apostolicus per quadraginta et eo amplius continentes annos desudaverit.